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Rada Społeczno Gospodarcza przy Sejmie

„ T A K ”  dla projektu ustawy o fundacjach 
Sform ułowanie sugestii dla rządu
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Charakterystyka skanowanego obiektu 
Relacja z posiedzenia Rady Społeczno -  Gospodarczej przy 
Sejmie PRL, na którym zaopiniowano pozytywnie rządowy 
projekt ustawy o fundacjach.
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Boda Społeczno Gospodarcza przy Sejmie

*  „TAK” -dla projektu ustawy o fundacjach
*  Sformułowanie sugestii dla rządu

(P) (O bsługa w łasn a). T ym  razem  Rada S p o łeczn o-G ospod ar
cza przy S ejm ie  m ia ła  stosun kow o proste zadanie: zaop in io
w a n ie  rząd ow ego projektu u staw y o fun dacjach , projektu , k to . 
ry w p ły n ą ł do Sejm u  w  końcu styczn ia  br.

In s ty tu c ja  fu ndacji, znana i 
p rak ty k o w an a  w w ielu  k ra jach , 
m a w Polsce w ielow iekow ą t r a 
dycje. Je j początki sięgają  X III  
w ieku. O sta tn im  ak tem  p ra w 
nym  reg u lu jący m  tw orzenie 
fundacji był d ek re t z 7 lutego 
1919 roku. In sty tu c ja  fundacji 
została zniesiona w 1952 roku  z 
w y ją tk iem  tych . k tó ra  m iaiy 
siedzibę za g ran icą.

J a k  po inform ow ał członków 
R ady Społeczno-G ospodarczej
w icem in iste r spraw iedliw ości 
J a n  B roi p rze trw a ła  do dzis~ je
dna fu n d acja  im. Ja k u b a  Po
tockiego, nadzorow ana przez 
m in i s .a  zdrow ia i opieki spo
łecznej. Środki z te j fundacji 
służą chorym  na gruźlicą  i 
choroby now otw orow e.

W icem in. B roi przypom niał 
pow staw anie  w la tach  sześć
dz iesiątych  i późniejszych tzw. 
funduszy  celow ych — na budo
wę pom ników , odoudow ę Zam 
ku W arszaw skiego, r,a C en tru m  
Z drow ia Dziecka, w spom niał 
o Funduszu  O chrony Zdro
w ia i innych  in ic ja tyw ach . 
M ówił też o  kłopotach, jak ie  na
p o tykały  osoby chcące u tw orzyć  
fundacje , czy to w postaci do
rocznych nagród  czy stypendiów .

i R ządow y p ro jek t u staw y w y- 
| chodzi naprzeciw  in icjatyw om  
j społecznym  — indyw idualnym  i 
i grupow ym . J a k  głosi a rt. 1 pro

jek tu  ustaw y: „Fundacja  może 
być ustanow iona dia realizacji 
zgodnych z podstaw ow ym i in
teresam i państw a celów społe
cznie lub  gospodarczo użytecz
nych, w szczególności takich 
ja k - ochrona zdrow ia, rozwój 
nauki, gospodarki, ośw iaty , ku l
tu ry  i sztuki,, ochrona środow is
ka i zabytków , opieka nad o- 
sieroconym i dziećm i, opieka nad 
ludźm i s ta ry m i/  św iadczenie po
mocy m a te ria ln e j osobom nie

pełnospraw nym . upośledzonym  I 
ofiarom  klęsk żyw iołow ych” .

Co sądzi o projekcie ustaw y 
Rada Społeczno-G ospodarcza 
przy Sejm ie? W opinii uchw a
lonej na w torkow ym  posiedze
niu Rady czytam y . iż Rada „u- 
znaje za celowe i w skazane u- 
chw sien ie  ustaw y o fundacjach . 
Zdaniem  Rady istn ienie in s ty tu 
cji fundacji znajdu je  sw oje spo
łeczne uzasadnienie lakze w w a
ru n k ach  u stro ju  socjalistycznego 
przy założeniu, że fundacje  bę
dą przyczyniać się do zaspoko
jenia ceiów użytecznych dia 
społeczeństw a".

S tw orzenie w łaściw ych pod
staw  p raw nych  dla in ic jatyw  ▼ 
jednostek i g rup  społecznych jest 
— k o n sta tu je  Rada -  .szezegół- 
(D) DOKOŃCZENIE N A  STP,. Ż



Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie
(D) DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
nie po trzebne w okresie  k ry zy 
su  gospodarczego i przejśc iow e
go ogran iczen ia  m ożliwości m a
teria ln y ch  w zakresie  o p iekuń
czych fu n k c ji p ań stw a”.

Z poparciem  R ady spo tkało  się 
p rzew idziane  w  p ro jekcie  u s ta 
w y  um ożliw ien ie  fundacjom  
prow adzenia  działalności gospo
darczej, k tó re j celem  byłoby  
zw iększanie środków  n a  rea liza 
cję s ta tu to w y ch  celów fundacji. 
T aka  działalność — zdaniem  
R ady  — pow inna być w sp ie ran a  
odpow iednim i u lgam i podatko
w ym i.

W ypow iadając się  „za" u sta 
w ą o fu n d acjach  R ada Społecz
no-G ospodarcza p rzy  Sejm ie 
sfo rm u ło w ała  sugestię  d la rz ą 
du. Otóż chodzi o  to, aby  rząd 
ro zp atrzy ł m ożliwość stosow ania 
u lg  i zw oln ień  w p odatku  do
chodow ym  i w yrów naw czym  w 
sto su n k u  do osób, k tó re  będą 
p rzekazyw ały  środki finansow e 
na rzecz fu n d acji czy to w fo r
m ie zapisu  czy darow izny  (art. 
18 p ro jek tu , u s ta w y  m ów i o tym , 
że nabycie przez fu n d ac ję  p ie
niędzy, rzeczy ru chom ych  albo 
p raw  m ają tk o w y ch  — w drodze 
spadku , zapisu  lub  darow izny, 
w olne jest od podatku  od spad
ków  i darow izn , tym czasem  
chodziłoby o to, aby o fia ro d aw 
cy rów nież ko rzysta li z ulg i 
zwolnień).

I jeszcze jedna  sugestia  R ady: 
„N ależałoby rozw ażyć um ożli
w ien ie  fundacjom , na  zasadach 
określonych  w odrębnych  prze
pisach, prow adzenie  p ieniężnych 
zbiórek  u licznych” .

Opinia pełni fu n k c ję  pomoc
niczą dla o rganów  Sejm u. Po
zw ala  zorientow ać aię, jak  oce
n iane  są propozycje now ych 
rozw iązań p raw n y ch  w środo
w iskach, k tó re  rep rezen tu ją  
członkow ie R ady Społeczno-Go
spodarczej. Czy sugestie  R ady 
zostaną uw zględnione — p rze
konam y się na najbliższym  po
siedzeniu Sejm u, (rys)

★
(P) P rzyszła  u staw a  o fu n d a 

cjach otw orzyć pow inna r.owe 
możliwości in ic ja ty w  g ru p o 
w ych i jednostkow ych  na polu 
społecznie pożytecznego d z ia ła 
nia. Jeszcze podczas p rac  nad 
p ro jek tem  u staw y  zgłosiła się do 
w ładz osoba p ry w a tn a , k tó ra  
chciałaby stw orzyć z w łasnych 
zasobów fu n d ację  u stan aw ia jącą  
doroczne nagrody  d la n a jlep sze 
go m łodego kard io loga  i n a jle p 
szego m łodego pisarza.

Po in fo rm ow ał o ty m  wicem in. 
sp raw ied liw ości J a n  B ro i w cza
sie rozw ażania  przez R adę Spo
łeczno-G ospodarczą p rzy  Sejm ie 
p ro jek tu  tej ustaw y . In ic ja tyw a 
te j osoby — pow iedział, zap y ta 
ny przez dz ienn ikarza  P A P  — 
pozostaje oczywiście ak tu a ln a .

(PAP)


